

مدیر بنیاد فردوسی مشهد از برنامه‌های مجازی روز بزرگداشت فردوسی گفت

برنامه‌هایی برای همه جهان



زمانی‌ام‌دی‌ر بنیاد فردوسی مشهد از برگزاری برنامه‌های ویژه روز بزرگداشت فردوسی توسط این بنیاد خبر داد.

به گزارش شهرآرامحله، پروین خاکپور ضمن تأکید بر اهمیت جایگاه فردوسی در جهان بیان کرد: به پاس بزرگداشت فردوسی پاک‌هزار ساله در این روز برنامه‌های مختلفی برگزار می‌شود. امسال نیز به دلیل کرونا بیشتر برنامه‌های ویژه این روز به‌طور مجازی برگزار می‌شود. در ارائه برنامه‌های حضوری نیز تمام دستورات عمل‌های بهداشتی رعایت می‌شود.

او با اشاره به روز جهانی «موزه‌ها و هفته میراث فرهنگی» در این هفته گفت: به دلیل نزدیک بودن این مناسبت و روز بزرگداشت فردوسی، از تاریخ ۲۵ اردیبهشت تا سوم خرداد ماه برنامه‌های مربوط به موزه‌ها نیز هم‌زمان با برنامه‌های ویژه بزرگداشت فردوسی اجرا می‌شود.

تفاهم‌نامه‌ای مشترک

خاکپور ادامه داد: در این راستا تفاهم‌نامه‌ای مشترک بین بنیاد فردوسی مشهد و کاخ موزه سعدآباد امضا شد و بخش علمی برنامه‌ها به‌عهده بنیاد قرار داده شد. در این روز چهار موزه کاخ سعدآباد افتتاح و به‌طور مجازی در سراسر دنیا به نمایش گذاشته می‌شود. همچنین امکان بازدید از موزه آرامگاه فردوسی وجود دارد. او به سخنرانی‌های مجازی در روزهای یاد شده اشاره کرد و توضیح داد: پیام دکتر جلال خالقی مطلق، فرنشین بنیاد فردوسی مشهد، پیام دکتر کیا پارسامدیر مجموعه فرهنگی-تاریخی موزه سعدآباد، پیام دکتر میرجلال الدین کزازی، عضو هیئت‌امنا بنیاد فردوسی و استاد زبان و ادبیات پارسی و پیام دکتر فریدون جنیدی مدیر بنیاد نیشابور و شاهنامه‌پژوه به پاس نکوداشت فردوسی خوانش می‌شود. خاکپور ادامه بیان کرد: همچنین سخنرانی‌های استادان برجسته در باره موضوعات شاهنامه‌ها از قبیل جایگاه شاهنامه‌ها، باسنقری در حماسه‌پژوهی، شاهنامه و هویت ایرانی، نقد جغرافیایی شاهنامه و... به‌طور مجازی برگزار می‌شود.

اجرای برنامه به دو زبان

مدیر بنیاد فردوسی مشهد خاطر نشان کرد: تمامی این برنامه‌ها در این ایام به‌دو زبان فارسی و فرانسه اجرا می‌شود تا مخاطبان خارج کشور نیز از آن بهره‌کافی ببرند.

خاکپور از دیگر برنامه‌های روز بزرگداشت فردوسی یاد کرد و گفت: همچنین در این روز امکان بازدید مجازی از آرامگاه فردوسی وجود دارد و علاقه‌مندان می‌توانند در روزهای کرونایی از این طریق در آنجا حضور داشته باشند. علاوه بر این در روز بزرگداشت این شاعر و سخنران نامی نقد کتاب، پیشکش تاج گل و رونمایی از موشن‌گرافی زندگی او انجام می‌شود.

او با بیان اینکه ۲۵ اسفند ماه سال گذشته آغاز داور جشنواره ادبی بنیاد فردوسی به‌عنوان «کیومرث» است، گفت: در روز بزرگداشت، اسامی برندگان جشنواره «کیومرث» اعلام می‌شود و به‌طور ویژه با برگزیده آن گفت‌وگو خواهیم کرد. خاکپور از اهدای یک دوچرخه به کودک کار خبر داد و بیان کرد: در طی گام‌های کمک‌رسانی که توسط بنیاد انجام شده است کودکی شناسایی شد که کار می‌کند و با درآمد حاصل از آن به تأمین امرار معاش خانواده‌اش می‌پردازد. به این منظور دوچرخه‌ای برای او خرید که گل‌آرایی شده است و به او اهدا می‌شود تا روز فردوسی برای همیشه در ذهن او نیز ماندگار شود.

او به بررسی تفاوت‌های برنامه‌ها امسال با سال‌های قبل از کرونا پرداخت و بیان کرد: با آمدن کرونا برنامه‌های بنیاد نیز بیش‌تر به سمت مجازی پیش‌رفت و با همین شیوه پیام‌ها را به تمام دنیا انتقال می‌دهیم. مدیر بنیاد فردوسی مشهد خاطر نشان کرد: بر این اساس در سال ۹۹ بیش از ۲۵۰ برنامه‌زنده در سراسر دنیا به نمایش گذاشته شد که با استقبال خوبی از سمت ایرانیان و غیر ایرانیان در کشورهای دیگر روبه‌رو شد. خاکپور یادآور شد: فردوسی بزرگ‌ترین حماسه‌سراست و باید همه‌آنها را بشناسند. در این راستا باید فقط به این موضوع که او شاهنامه‌نویس است پرداخته شود بلکه باید او را از تمام جنبه‌های دیگر هم به‌همگان معرفی کرد.

علاقه‌مندان می‌توانند برای پیگیری برنامه‌های روز بزرگداشت فردوسی به سایت بنیاد فردوسی توس مراجعه کنند.

منطقه ۴

منطقه ۱

انبارهای ضایعاتی برای اهالی مشهد قلی مشکل‌ساز شده است

مقابله با تخلف در دستور کار



حسین بردارن فرا کیسه‌ای کثیف و سیاه‌رنگ که پر از شیشه، بطری و کارتن است را روی پشت دارد و در طول مسیر نیز هر کجا ضایعاتی این‌چنینی می‌بیند، برمی‌دارد و داخل کیسه می‌اندازد. او یکی از افرادی است که در حال رفتن به طرف انبار ضایعات، برای فروش خرت و پرت‌های داخل کیسه‌اش است. این انبارهای ضایعاتی که در نزدیکی و داخل بافت مسکونی محله مشهد قلی قرار گرفته و در سرفه‌های زیادی را برای اهالی ایجاد کرده‌اند، در گفت‌وگو با چند نفر از اهالی این موضوع را پیگیری کردیم.

مشکلات بهداشتی انبارهای ضایعات

محمد رضایزدانی با اشاره به وضعیت کثیف و غیر بهداشتی انبارهای ضایعاتی می‌گوید: در داخل این انبارها همه چیز از جمله: شیشه، پلاستیک، کارتن، آهن و حتی نان خشک در حد اندازه زیاد انبار شده است و از آنجایی که این انبار کردن ضابطه و تفکیک درست ندارد، به محل مناسبی برای تجمع حشرات و حیوانات موزی نظیر: موش، سوسک و پشه تبدیل شده است. همچنین افرادی که به‌عنوان نگهبان یا کارگر در این مکان‌ها مشغول به کار هستند، توجه چندانی به وضعیت بهداشت خود ندارند و از این نظر در وضعیت نامناسبی قرار دارند. با وجود این همه ضایعات دپوشده و حشرات موزی، انبارهای ضایعات به‌محلی برای شیوع و گسترش بیماری‌های پوستی و عفونی تبدیل شده است. این در حالی است که برخی از این انبارها در داخل و یا فاصله اندک از منطقه مسکونی قرار دارند. به همین دلیل اهالی محله نسبت به شیوع بیماری‌ها و گیردار و در خطر قرار گرفتن جان فرزندان و خانواده‌شان نگران هستند و خواستار انتقال و پلمب انبارهای ضایعاتی هستند.

افزایش سرقت و دزدی در محله

صفایی دیگر ساکن محله با اشاره به افزایش ناامنی و سرقت در محله می‌گوید: بیشتر ضایعات فروش‌ها، معتادان کارتن‌خوابی هستند که برای تهیه پول مواد خود دست به هر کاری می‌زنند، اینکه مادر حالت عادی و معمولی این افراد به‌ظاهر بدبخت و فلاکت‌زده را در حال جمع کردن بطری و کارتن از داخل باکس‌های زباله می‌بینیم و دل‌مان به حالشان می‌سوزد. ظاهر ماجراست. همین فرد معتاد در صورتی که نتواند چیزی برای فروش پیدا کند، به یک سارق خطرناک تبدیل می‌شود و از کوچک‌ترین فرصت برای سرقت و حتی زورگیری استفاده می‌کند. برخی از همین صاحبان انبارهای ضایعاتی در قبال جای خواب و تأمین مواد مخدر، آن‌ها را وادار می‌کنند دست به سرقت بزنند. در چند ماه اخیر سرقت‌ها و دزدی‌های زیادی گزارش شده است. در چند مورد دستگیری و کشف سرقت که توسط پایگاه بسیج محله انجام شد مشخص شد که چند فرد معتاد در ب و پنجره‌های خانه نیمه‌ساز را سرقت کرده‌اند و در قبال پول اندک به یکی از همین انبارهای ضایعاتی فروخته‌اند. صاحبان این انبارها با خرید اموال دزدی از معتادان در افزایش ناامنی و سرقت در محله تأثیرگذار بوده‌اند، چرا نظارت قانونی بر عملکرد انبارهای ضایعاتی وجود ندارد؟

برخورد قانونی با انبارهای ضایعات

قره‌خانی، مسئول فنی و عمران منطقه، در باره معضل وجود انبارهای ضایعاتی در محله مشهد قلی می‌گوید: فعالیت هرگونه انبار ضایعات در محدوده مسکونی شهری ممنوع است و بر اساس قوانین شهری با آن‌ها برخورد و پلمب خواهند شد. شهروندان ساکن در محدوده مشهد قلی می‌توانند در صورت مشاهده فعالیت انبار ضایعات در محدوده خود موضوع را به سامانه ارتباط مردمی ۱۳۷ اطلاع دهند تا برای پلمب محل اقدام شود.